
CORTES ORTEGA ANGEL 3313370894
3.33 kW 15 de Enero de 2025

01 501161106681

48 kWh $ 53

6 932 kWh $54

-1.89 % BIMESTRE $ -1

$316.00 MXN $327.00 MXN $-11.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

-2,765.5 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 30 de Enero de 2025

# 20250026

CORTES ORTEGA ANGEL  
3313370894

6 Tw Solar Monofacial Module  555W

1 INVERSOR GROWATT MIC 3300TL-X2 WIFI

1 ESTRUCTURA EN ALUMINIO A 3 MTS APROX.

1 PREPARACION DE ACOMETIDA SUBTERRANEA 220V. A UNA

DISTANCIA DE 35 MTS.

Subtotal $ 46,800.00

Descuento $ 16,380.00

TOTAL (MXN) $ 30,420.00

LA PRESENTE COTIZACION INCLUYE MATERIAL ELECTRICO COMO CABLE, TUBERIA FLEXIBLE O RIGIDA Y
PROTECCIONES TERMICAS NECESARIAS ASI COMO CONECTORES MC4 MANO DE OBRA Y TODA LA GESTION ANTE CFE.

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 316.00 $ 327.00 $ 0.00 $ -11.00 $ -11.00 $ -30,431.00

2 $ 325.48 $ 336.81 $ 0.00 $ -11.33 $ -11.33 $ -30,442.33

3 $ 335.24 $ 346.91 $ 0.00 $ -11.67 $ -11.67 $ -30,454.00

4 $ 345.30 $ 357.32 $ 0.00 $ -12.02 $ -12.02 $ -30,466.02

5 $ 355.66 $ 368.04 $ 0.00 $ -12.38 $ -12.38 $ -30,478.40

6 $ 366.33 $ 379.08 $ 0.00 $ -12.75 $ -12.75 $ -30,491.15

7 $ 377.32 $ 390.46 $ 0.00 $ -13.13 $ -13.13 $ -30,504.29

8 $ 388.64 $ 402.17 $ 0.00 $ -13.53 $ -13.53 $ -30,517.82

9 $ 400.30 $ 414.23 $ 0.00 $ -13.93 $ -13.93 $ -30,531.75

10 $ 412.31 $ 426.66 $ 0.00 $ -14.35 $ -14.35 $ -30,546.10

11 $ 424.68 $ 439.46 $ 0.00 $ -14.78 $ -14.78 $ -30,560.89

12 $ 437.42 $ 452.64 $ 0.00 $ -15.23 $ -15.23 $ -30,576.11

13 $ 450.54 $ 466.22 $ 0.00 $ -15.68 $ -15.68 $ -30,591.80

14 $ 464.06 $ 480.21 $ 0.00 $ -16.15 $ -16.15 $ -30,607.95

15 $ 477.98 $ 494.62 $ 0.00 $ -16.64 $ -16.64 $ -30,624.59

16 $ 492.32 $ 509.46 $ 0.00 $ -17.14 $ -17.14 $ -30,641.73

17 $ 507.09 $ 524.74 $ 0.00 $ -17.65 $ -17.65 $ -30,659.38

18 $ 522.30 $ 540.48 $ 0.00 $ -18.18 $ -18.18 $ -30,677.56

19 $ 537.97 $ 556.70 $ 0.00 $ -18.73 $ -18.73 $ -30,696.29

20 $ 554.11 $ 573.40 $ 0.00 $ -19.29 $ -19.29 $ -30,715.57

21 $ 570.73 $ 590.60 $ 0.00 $ -19.87 $ -19.87 $ -30,735.44

22 $ 587.85 $ 608.32 $ 0.00 $ -20.46 $ -20.46 $ -30,755.90

23 $ 605.49 $ 626.57 $ 0.00 $ -21.08 $ -21.08 $ -30,776.98

24 $ 623.65 $ 645.36 $ 0.00 $ -21.71 $ -21.71 $ -30,798.69

25 $ 642.36 $ 664.72 $ 0.00 $ -22.36 $ -22.36 $ -30,821.05

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,042.0 1,200.4 1,032.8 877.5 885.5 1,040.7

Consumo actual 55.0 54.0 53.0 53.0 50.0 25.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


